

UCHWAŁA NR XXVII/300/2026
RADY MIASTA USTROŃ

z dnia 29 stycznia 2026 r.

w sprawie budowy chodnika przy ul. Szerokiej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 poz. 1153 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870)

**Rada Miasta Ustroń,
uchwala co następuje:**

§ 1.

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miasta Ustroń uznaje, że petycja wniesiona przez grupę mieszkańców Ustronia Nierodzimia i okolic w sprawie zaprojektowania i wybudowania chodnika wzdłuż ul. Szerokiej - od ul. Wąskiej do Szkoły Podstawowej nr 6, zasługuje na uwzględnienie.

§ 2.

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ustroń do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta

Michał Kubok

Uzasadnienie

Do Rady Miasta Ustroń w dniu 27 listopada 2025 r. wpłynęła petycja od grupy mieszkańców Ustronia Nierodzimia i okolic w przedmiocie zaprojektowania i wybudowania chodnika wzdłuż ul. Szerokiej - od ul. Wąskiej do Szkoły Podstawowej nr 6.

Wnoszący wskazali, że brak chodnika stwarza poważne i realne zagrożenie dla pieszych – szczególnie dzieci udających się do szkoły, osób starszych oraz mieszkańców poruszających się pieszo do przystanków autobusowych, sklepów, aptek. Droga jest wąska i ruchliwa, szczególnie stała się taka po wybudowaniu „Parku Handlowego” przy ul. Wiejskiej. Piesi zmuszeni są poruszać się po jezdni, bądź jej poboczem.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (dalej u.s.g.) rozpatrywaniem petycji zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący Rady Miasta Ustroń przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Miasta Ustroń opinii w sprawie, której petycja dotyczy.

Na posiedzeniu w dniu 12 stycznia 2026 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią petycji i uznała, że pismo spełnia wymogi formalne, bowiem zostało wniesione w interesie publicznym, sporządzone w języku polskim i podpisane. Wobec czego Komisja zarekomendowała Radzie Miasta Ustroń jej uwzględnienie

Stosownie do art. 2 ust. 3 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Na podstawie art. 6 u.s.g. do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone na rzecz innych podmiotów, a rozstrzyganie w tych sprawach, jeżeli ustawy nie stanowią inaczej, należy do gminy. Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym wskazane w art. 7 ust. 1 pkt 2 i pkt 14 u.s.g. sprawy dróg gminnych oraz bezpieczeństwa obywateli. Powyższe przepisy obejmują zatem swym zakresem inicjatywę, o wykonanie której apeluje się w petycji.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji potwierdziła zasadność budowy chodnika przy ul. Szerokiej, co jest podyktowane przede wszystkim względami bezpieczeństwa mieszkańców. Pismem z dnia 12 stycznia 2026 r. wystosowała do Burmistrza Miasta Ustroń wniosek o zabezpieczenie środków w budżecie na budowę chodnika wzdłuż ulicy Szerokiej w Ustroni Nierodzimiu. Tym samym termin budowy wnioskowanego chodnika będzie zatem uzależniony od wykonania dokumentacji projektowej i możliwości finansowych Miasta Ustroń.

Rada Miasta Ustroń stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała petycję i zarekomendowała jej rozpatrzenie zgodnie z § 1 niniejszej uchwały. Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Ustroń przyjmuje uzasadnienie Komisji jako własne.

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 u.p. Poucza się wnoszącego petycję o treści art. 13 § 2 u.p. zgodnie z którym sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.